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PROTOKÓŁ NR XXX/2021 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE 

odbytej w dniu 25 lutego 2021 r. 
 
 
 
 
 
 

Rada liczy 15 radnych. 

Na sesji obecnych było 12 radnych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości uczestniczących w sesji załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 800, a zakończyła o godzinie 1030 

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Paczkowie 
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Do pkt.1 - pkt 3. 

W. Barabasz Przewodniczący Rady Miejskiej dokonał otwarcia XXX sesji Rady Miejskiej w 

Paczkowie. Następnie stwierdził prawomocność obrad. Poinformował, że na sali posiedzeń 

obecnych jest 11 radnych. Nieobecni są radna Barbara Jurek, Beata Korytkowska, Wiesława 

Kurowska i radny Bogdan Zuziak. 

Przewodniczący obrad na sekretarza obrad zaproponował Panią Ewę Szlosek – radną.  

Ewa Szlosek - wyraziła zgodę.  

Rada jednogłośnie wybrała Ewę Szlosek na sekretarza obrad. 

wykaz imienny głosujących zał. nr 3  

Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych z informacją, że protokół z ostatniej sesji był do 

wglądu w biurze Rady Miejskiej i każdy mógł się zapoznać z jego treścią. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych, czy mają uwagi do protokołu sesji nr XXIX/2021 

z dnia 21.01.2021 r. 

Przewodniczący poddał Protokół pod głosowanie pod głosowanie.  

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 11 radnych  

przy 11 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

protokół z sesji Rady Miejskiej nr XXIX/2021 z 21.01.2021 r. 

został przyjęty 

wykaz imienny głosujących zał. nr 4  

Przewodniczący obrad odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wybór sekretarza obrad oraz zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Odczytanie porządku obrad. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Paczków na 2021 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości dla  

przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych 

konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19.   

9. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach regionalnej pomocy 

inwestycyjnej dla przedsiębiorców realizujących nowe inwestycje na terenie gminy Paczków. 
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10. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach regionalnej pomocy 

inwestycyjnej dla przedsiębiorców tworzących nowe miejsca pracy w następstwie nowych inwestycji na 

terenie gminy Paczków. 

11.  Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia i zwrotu części opłaty pobranej od przedsiębiorców za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży za 2021 rok i zwrotu części tej opłaty. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach 

dla bezdomnych, schroniskach dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi, w Dziennym Domu „Senior+”, 

w mieszkaniach chronionych oraz w innych ośrodkach wsparcia. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nyskiemu na 

dokapitalizowanie działalności Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Nysie Spółka z o.o. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków 

Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Paczków, biorących udział w działaniach ratowniczych lub 

szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Paczków. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/124/2000 Rady Miejskiej w Paczkowie z dnia 

27 kwietnia 2000 r. w sprawie nadania Statutu Bibliotece Publicznej im. Jana Brzechwy w Paczkowie. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu pomieszczenia 

garażowego.  

19. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw nieruchomości 

gruntowych. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Paczkowie 

na 2021r. 

21. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznych planów pracy Komisji Stałych Rady Miejskiej 

w Paczkowie na rok 2021. 

22. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Paczkowie na 2021 r. 

23. Interpelacje, zapytania radnych, wolne wnioski i informacje. 

24. Zakończenie obrad. 

Następnie zwrócił się do radnych czy wnoszą uwagi do porządku obrad.  

Ponieważ nie było uwag, ani wniosków poinformował, że pkt 3 sesji został zakończony. 

Do pkt 4. 

Burmistrz A. Rolka przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej. Poinformował, że  

dnia 26 stycznia br. odbyło się Kolegium Burmistrza, na którym rozpatrywał sprawy 

mieszkaniowe, pożytek, ale również postanowił negatywnie rozpatrzyć wniosek jednego z 

podatników w sprawie przejęcia przez gminę Paczków nieruchomości przy ulicy Młyńskiej. 
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Nieruchomość jest zadłużona, gmina Paczków jest wierzycielem, mogłaby w rozliczeniu tą 

nieruchomość przejąć. ale nie widział tutaj interesu gminy. W związku z przesłanym aneksem do 

protokołu uzgodnień przez Polski Związek Działkowców dotyczący wybudowania przez gminę 

Paczków nowego ogrodzenia oddzielającego od istniejącego cmentarza do końca 2021 roku, 

postanowił o wykonaniu przez gminę przyłącza wody w 2021roku i wykonania ogrodzenia w 

latach 2021 - 2022 tego terenu. To jest teren, który graniczy z dzisiejszym terenem cmentarza, 

zwłaszcza z tą nową częścią. Gmina Paczków stosownymi porozumieniami w 2009 roku, albo 

troszeczkę wcześniej przejmowała sporą część terenu, odkupowała od Związku Działkowców, ale 

również deklarowała wykonanie infrastruktury, miały być wykonane studnie i ogrodzenie tego 

terenu. Ze studni zrezygnowano, przeszli jakby w kierunku cywilizacji dwudziestego wieku, czyli 

wybudowania wodociągu. Natomiast kosztami dzielimy się po połowie mniej więcej, natomiast 

ogrodzenie będą chcieli wybudować, jednak w 2022 roku. Postanowienia Burmistrza z 2 lutego 

2021 roku. Teraz jest taki okres, kiedy wpływają do gminy rozliczenia realizacji zadań w ramach 

pożytku za ubiegły rok i w związku z tym przyjął kilka sprawozdań z rozliczenia między innymi 

zadań związanych z realizacją sportu oraz kilku konkursów. Wszystkie zadania zostały rozliczone 

prawidłowo. Nie wszystkie niestety zostały wykonane w 100%, a nawet w 50% ze względu na 

ubiegłoroczną no i tegoroczną pandemie covid-19. Przyznał również na ten rok dotacje. Ma 

nadzieję, że zostaną w pełni wykorzystane. Przyjmował również rozliczenie dotacji za piece 

gazowe, za wymianę ogrzewania. Dnia 5 lutego br. pożytek i dotacje na piece gazowe, a jeżeli 

chodzi o pożytek do realizacji na 2021 rok zadania w ramach pożytku. I tak Spółdzielnia Parasol 

otrzyma 30000 zł na działalność na rzecz integracji, reintegracji zawodowej i społecznej osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym. Od tego rozpoczyna, dlatego, że to jest jeden z 

elementów działalności obiektu na Kościelnej. I w ramach tej oferty Spółdzielnia Parasol 

zapewnia pomoc, zarówno pomoc kuchenną, jak i panie, które będą dbać o porządek, o czystość 

tego obiektu i jego otoczenia. Dofinansowanie z Gminy Paczków to jest kwota tylko 30 000 zł 

przy 5 pracownikach +1 trener zawodu. Pozostałe środki na ten cel zostaną pozyskane przez 

Spółdzielnię Parasol z Powiatowego Urzędu Pracy. Wartość zadania jest znacznie większa niż 

30 000 zł. Dalej w dziale ochrona i promocja zdrowia Opolski Oddział Okręgowy Polskiego 

Czerwonego Krzyża „Promujemy zdrowy styl i życie” 3.500 zł. Z kolei Caritas „Świadczenie 

usług opiekuńczych medycznych nad osobami chorymi, starszymi niepełnosprawnymi w miejscu 

ich przebywania” 14 000 zł. W obszarze kultury sztuki ochrony dóbr kultury rozpatrzono 

pozytywnie 6 wniosków. Polski Związek Emerytów Rencistów, Inwalidów Oddział Rejonowy 

Paczków spotkanie integracyjne na 6000 zł. Stowarzyszenie Paczkowski Uniwersytet III Wieku 

„Akademia seniora 2021” 7000 zł. Stowarzyszenie Generacja XXVI Ogólnopolskie Prezentacje 
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Muzyczne Tere Paczków 2021, 13 000 zł. Tutaj termin został przeniesiony bo już w zasadzie 

mamy koniec lutego na późniejszy termin. Mamy nadzieję, że nie objęty pandemią. 

Stowarzyszenie Kultury Osób Niepełnosprawnych Więź „Z kulturą wirtualni realnie” 4000 zł. 

Stowarzyszenie Pegaz konkurs otwarty na limeryk o Paczkowie 3000 zł. Towarzystwo polsko-

francuskie w Paczkowie promowanie polskiego dziedzictwa kulturowego przez kontakty i 

współpracę z miastem partnerskim Uzès 9 500. To jest na okoliczność ewentualnie wymiany 

partnerskiej pomiędzy tymi stowarzyszeniami, przyjazdem gości z partnerskiego miasta Uzès w 

2021 roku do gminy Paczków, jeżeli oczywiście sytuacja pandemiczna na to pozwoli. Dnia 

11 lutego br. sprawy mieszkaniowe i sprawozdania LZS-ów. Wszystkie LZS-y również 

zrealizowały zadania w części spore środki, już nie będę wymieniał po kolei, ale proszę uwierzyć, 

że spore środki zostały pooddawane za 2020 rok, jeżeli chodzi o relacje tych zadań związanych z 

rozgrywkami ligowymi w klasie b i w klasie a. 15 lutego rozpatrzyliśmy dotacje do ogrzewania. I 

podobna sytuacja miała miejsce 23 lutego br., czyli 6 dotacji do ogrzewania i sprawy 

mieszkaniowe. Jeśli chodzi o aktywność w zakresie pozyskiwania środków z zewnątrz, 

poinformował, że zarówno miesiąc styczeń, ale przede wszystkim luty już rozpoczęły się nabory, 

był intensywny pod kątem przygotowania ofert na dofinansowanie na realizację zadań 

inwestycyjnych na terenie naszej gminy w znacznej mierze zadań inwestycyjnych. Do Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych złożono wniosek na remont drogi w miejscowości Ujeździec 

długość to 182 m powierzchnia 910 m² całkowita wartość, bo tam też podbudowa 185000 zł. 

Wnioskowaliśmy o 100% dofinansowania. To są tereny popegeerowskie w ramach tego funduszu. 

Również do Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na zagospodarowanie zabytkowego 

podworskiego parku w miejscowości Ujeździec teren obok pałacyku jest to ta przestrzeń zielona, 

z którą wiecznie jest problem, jeżeli chodzi o jej utrzymanie. Tam jest starodrzewie, może w 

ramach tego udałoby się poprawić estetykę i bezpieczeństwo również w tym parku. To jest kwota 

350 000 zł 100% dofinansowania. Również w ramach tego programu zmiana sposobu 

użytkowania budynku gospodarczego pod obiekt Ochotniczej Straży Pożarnej w Starym 

Paczkowie. To jest budynek gospodarczy przyległy do świetlicy wiejskiej pomiędzy świetlicą 

wiejską, a terenem rekreacyjnym. Stoi tam budynek gospodarczy, który już w zamyśle przed 

kilkunastu laty mógł być przystosowany na cele związane z garażem i zapleczem sanitarnym dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej. Później powstało kilka różnych innych koncepcji, ale powróciliśmy 

do tej idei, aby zrealizować to zadanie w tym miejscu. Z pewnych praktycznych względów na ten 

cel złożyliśmy wniosek o kwotę 600.000 zł też 100% dofinansowania. Do Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na 2014 - 2020 został złożony wniosek na przebudowę drogi w Ściborzu 

położnej na działkach 26 i 27. Tam również zawnioskowaliśmy o nałożenie mikro dywanika z 
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poboczami. Koszt to 187 549 według naszych szacunków o dofinansowanie 63,%, czyli 119 000 

zł. złożyliśmy wniosek do PROW-u poprzez Lokalną Grupę Działania na Planty miejskie w 

Paczkowie modernizacja oświetlenia, na kwotę 119 000 zł dofinansowanie 76.000. Poinformował, 

że chcieliby zmodernizować oświetlenie murów obronnych, to oświetlenie jakiś czas temu zostało 

wykonane i służyło dosłownie kilka sezonów. Akty wandalizmu zrobiły swoje i dzisiaj 

odtworzenie tej infrastruktury jest bardzo kosztowne. Planuje się zrezygnować z tych opraw wśród 

gruntowych, które czy śnieg, czy liście, czy jakieś trawy narośnięte, to od razu zaczynają 

przesłaniać poświatę, która ma służyć iluminacji murów. Chcą je troszkę wynieść ponad grunt. 

Oczywiście nie ma rzeczy wandalo odpornych w 100%, więc miejmy świadomość, że jeżeli o to 

nie zadbamy, to również taka inwestycja, może ulec zniszczeniu, ale ma nadzieję, że tak nie 

będzie. Od 1 marca przy okazji poinformował, będziemy mieli 2 nowych funkcjonariuszy straży 

miejskiej, i ruszamy w teren mocno z kontrolami, z nadzorem jeżeli chodzi o nasze mienie. 

Natomiast tutaj zamierza się po obwodzie zmodernizować to oświetlenie murów miejskich w 

Paczkowie. Myśli, że mamy dużą szansę na otrzymanie dofinansowanie w ramach Lokalnej Grupy 

Działania. Do funduszu mikroprojektów Euroregionu Pradziad złożony został wniosek na legendy 

naszych regionów. To jest publikacja opisująca historię, legendy naszej gminy i jednej z gmin w 

Czechach gmina Supikovice. To jest jedna miejscowość naprawdę ma 800 mieszkańców, ale taki 

tam jest podział administracyjny. Chcemy wydać taką publikację książkową w postaci bardziej 

przyswajalnej dla dzieci w postaci bajek 20 000 EURO koszt i wartość dofinansowania z tego, co 

pamięta, 100%. Również został złożony wniosek do Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków 

na remont konserwatorski kamienicy Rynek 5. To jest ta kamienica trzecia za tym budynkiem 

narożnym sgraffito z tynkiem. 100% udziału gminy Paczków tutaj wartość zadania 124 449 zł 

złożyliśmy wniosek o dofinansowanie na 100%. Jeżeli chodzi o realizację zadań tych 

najważniejszych, o których również muszą wiedzieć mieszkańcy, to rewitalizacja miasta Paczków, 

zakup wyposażenia do budynku przy ulicy Kościelnej. W dniu wczorajszym wpłynęło od 

wykonawcy, pismo o odbiór końcowy zadania, wartość, to 483.900 budynek już przygotowany do 

tego, aby go uruchomić. Natomiast na chwilę obecną trwa nabór na organizację, która będzie 

prowadzić na tym obiekcie 3 rodzaje instytucji, czyli dzienny dom pobytu dla osób starszych, 

środowiskowy dom pomocy osób niepełnosprawnych, psychicznie i mieszkania chronione. 

Wykonanie dokumentacji projektowej wraz z wszelkimi pozwoleniami, i uzgodnieniami na 

budowę kamienicy w plombie Rynek 45. Wpłynęło 21 ofert, natomiast najkorzystniejsza oferta 

cenowo, to oferta firmy z Lublina 60 000 zł i przygotowujemy umowę do podpisu. Wykonanie 

dokumentacji projektowej trasy i oświetlenia parkowego na Plantach miejskich na tej działce, na 

której zrobiliśmy nową ścieżkę granitową, te miejsca postoju z takiego materiału mineralnego i 
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terenową rampę ze schodami. Dlaczego tam nie wkomponowaliśmy w ramach projektu 

oświetlenia tych schodów np. bo może być takie pytanie? Ze względu na to, że zadanie było 

realizowane w ramach bioróżnorodności. I były pewnego rodzaju narzucone procenty, jeżeli 

chodzi o ochronę bioróżnorodności, a wykonanie infrastruktury, mniej więcej 1/3 mogła iść na 

infrastrukturę. Miejmy skalę wyobrażenia, że tylko 200.000 złotych kosztowała ta ścieżka razem 

ze schodami po stronie kosztorysowej. Musieliśmy mocno okroić wydatki inwestycyjne w tym 

zadaniu, i dlatego już oświetlenie niestety nie mogło być w ramach tego zadania wykonane, a od 

strony Medicusa i od strony schodów oświetlenie by się przydało. Tam naprawdę jest dosyć 

ciemno. Mam nadzieję, że takie zadanie zostanie wykonane w tym roku. Wykonanie projektu 

stałej organizacji ruchu na drogach wewnętrznych na osiedlu wieszczów w Paczkowie. To jest 

wynik narastającego konfliktu wśród mieszkańców i przedsiębiorców, którzy nawzajem nie 

potrafią znaleźć wspólnych dobrych relacji do tego, aby korzystać z drogi publicznej wewnętrznej. 

I musimy uporządkować kwestię związaną również z korzystaniem, czy parkowaniem po obu 

stronach tej ulicy. Ulica jest wąska nie ma szans, żeby po obu stronach parkować. Dostosujemy 

również drogę do odpowiedniego tonażu, ale, uwzględniając konieczność choćby nawet wjazdu 

na tą ulicę naszych samochodów ZUKiM-owskich, które ważą powyżej 10 ton. Wykonanie 

dokumentacji projektowej na zmianę sposobu użytkowania budynku gospodarczego, na obiekt dla 

OSP Stary Paczków. Unieważniliśmy te oferty. Wpłynęło 5 ofert najtańsza to 43.000. 

Unieważniono na chwilę obecną, dlatego że nie wiemy, czy dostaniemy dofinansowanie z 

Funduszu Inwestycji Samorządowych. Jak dostaniemy to wtedy będziemy mogli włączyć 

dokumentację do tego zadania, i będziemy realizować zadanie. Wykonanie dokumentacji 

projektowej, przebudowy drogi Chrobrego w Paczkowie. Wpłynęła 1 oferta 78 700 zł. sama 

dokumentacja, więc musimy to na chwilę obecną odłożyć w czasie. Ma nadzieję, że będziemy 

mieli oszczędności na realizacji zadań inwestycyjnych, jeżeli chodzi o drogi. Wykonanie 

ekspertyzy stropu oraz dachu budynku remizy OSP w Dziewiętlicach. Tutaj wartość 5500 zł. To 

jest wniosek Ochotniczej Straży Pożarnej w Dziewiętlicach. Mają zabezpieczone środki w ramach 

funduszu sołeckiego 15000 zł na remont remizy, ale remont trzeba rozpocząć od koniecznej 

ekspertyzy, więc część tych środków będzie musiała być wydatkowana na realizację tego 

opracowania. Wykonanie kontroli okresowej rocznej na PSZOK-u i wykonanie kontroli okresowej 

rocznej 5 wiat grilowych termin do 15 marca. Przygotowanie zapytania ofertowego na patcher 30 

ton tego materiału na usuwanie skutków po zimie. Masa na gorąco 300 m² zapytania ofertowe na 

tłuczeń i na okręgi pod drogi. Po zimie stan naszych dróg, wielu dróg niestety pozostawia wiele 

do życzenia i systematycznie staramy się ten stan polepszać, ale nie starcza pieniędzy na remont 

20 km, więc musimy niestety posiłkować się taką metodą, jak właśnie łatanie dziur i ubytków w 
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jezdni metodą na gorąco lub patcherem. Do Ministerstwa zostały złożone trzy wnioski na drogi. 

Powtórzył droga Dworcowa, jest w bardzo złym stanie. Droga w Gościcach, ten łącznik Gościce 

Unikowice, raczej Unikowice 382. Też został złożony wniosek na drogę na Trzeboszowice. 

Będziemy remontować kolejne mieszkania chronione na ulicy Staszica już jedno zostało 

wyremontowane. Teraz, otrzymaliśmy dofinansowanie 80 000 zł na remont i 34.000 na 

wyposażenie. I mieszkanie na parterze po przeciwległej stronie tego już oddanego do użytku, w 

którym zamieszkują mieszkańcy od roku czasu. Projekt na ulicę Górniczą jest na ukończeniu. 

Mamy zabezpieczone w budżecie 980 000 zł. Jak będzie już pozwolenie na budowę wówczas 

ogłoszony zostanie przetarg. Ma nadzieję, że cena znacznie nie przekroczy tej wartości, którą 

mamy zapisaną w budżecie. Został dokonany odbiór ppoż w budynku w Dziewiętlicach. W 

budynku, w którym mieści się szkoła i przedszkole. W międzyczasie jeszcze miał przyjemność, 

spotkać się z Prezesem Okręgu Opolskiego Polskiego Związku Wędkarskiego panem Jakubem 

Roszukiem. Inwestycja na stawie na ulicy Klonowej została zakończona. Natomiast chcielibyśmy, 

żeby opiekę nad tym stawem pod kątem ichtiologicznym, przyrodniczym objął Polski Związek 

Wędkarski. Wcześniej musimy jeszcze spotkać się z Samorządem Województwa Opolskiego czy 

w ramach trwającego projektu możemy nieodpłatnie i nie komercyjnie przekazać w opiekę, ale 

tylko ichtiologiczną Polskiemu Związkowi Wędkarskiemu ten obiekt. Chodzi o to, żeby ten obiekt 

był objęty regulaminem, możliwością łowienia ryby na zasadzie na białą kartę bez wielkich 

uprawnień, ale pod nadzorem, następnie, żeby stosować zasadę no-kill, czyli łowi się i z powrotem 

wypuszcza rybę, no i generalnie, żeby dbać o czystość tego obiektu, zwłaszcza jeżeli chodzi o 

lustro wody. Brał udział w konwencie wójtów burmistrzów i starostów. Tutaj ma dobrą informację 

w tym tygodniu 2 dni temu akceptowali ostateczne rozwiązanie projektu przebudowy ulicy 

Sienkiewicza, ale wraz z kompleksową przebudową skrzyżowania Daszyńskiego Staszica. 

Daszyńskiego Sienkiewicza. Pozwolił sobie zaprosić na sesję w miesiącu kwietniu pana dyrektora 

wraz z projektantem, żeby przedstawili na slajdach, wizualizacje wraz z czytelnym projektem. O 

tyle to jest istotne, że dołożyliśmy 75 000 zł do projektu budowlanego. W zasadzie projekt jest na 

ukończeniu. Starosta zadeklarował po raz kolejny na konwencie wójtów burmistrzów, przy 

wszystkich wójtach, burmistrzach, więc tutaj raczej chyba nie będzie wyjścia, żeby się z tego 

wykręcić i chyba też nie ma takiej woli. Zostanie ten wniosek złożony do Funduszu Dróg 

Samorządowych w miesiącu wrześniu. Wartość projektu może sięgnąć około 7 000 000 zł. 

Dofinansowanie z gminy Paczków do wkładu własnego. Myśli, że będzie symboliczne, ale będzie 

prosić, żeby przynajmniej te 100 000 zł. wkładu własnego przeznaczyć. Natomiast większy koszt 

będzie po naszej stronie, zagospodarowania tego terenu koło tego olbrzymiego dębu na tym 

naszym skwerze przyjaźni, gdzie mamy ponasadzane drzewka, dlatego, że będziemy musieli z 
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rondem wejść dosyć mocno w tą przestrzeń czyli działkę gminną. Zlikwidujemy ten nasyp z 

napisem Paczków i te drzewka też przeniesiemy w inne miejsce łącznie z platanem. Tam się nam 

trochę powierzchnia skurczy, ale zaplanowaliśmy w tym projekcie stworzenie misy, komory pod 

fontannę. Na pewno zrobimy jakiś konkurs na zaprojektowanie. Czy w formie altany i fontanny 

czy być może otwartej fontanny, to, jest jakby inna sprawa, ale związana bezpośrednio w tym 

projektem. Jeżeli zostanie to zadanie realizowane, to ta przestrzeń miejska przy wjeździe od ulicy 

Sienkiewicza zmieni się bardzo mocno na korzyść, no i jednocześnie usprawni ruch, bo tam 

naprawdę pozwolimy sobie na budowę dużego ronda. Z kolei rondo przy ulicy Sienkiewicza 

Jagiellońska i Kopernika to będzie rondo, które będzie polegało jeżeli chodzi o samochody 

osobowe na ruchu okrężnym. Natomiast samochody ciężarowe będą niestety musiały korzystać z 

ronda przez ruch najazdowy. Nie ma innej możliwości, gdyż mamy tam budynki. Można było to 

zrobić na wcześniejszym etapie budowy centrum handlowego, ale nie ma się co do tyłu cofać się 

w czasie. Natomiast tutaj i tak będzie musiał nastąpić wykup terenów obrzeżnych między innymi 

prywatnych posesji, żeby można było tam zrealizować rondo najazdowe, ale ono też poprawi 

bezpieczeństwo. I ma nadzieję, że upłynni ruch, bo wiemy, co się dzieje w środy, i nie tylko na 

tym skrzyżowaniu.  

Przewodniczący Rady Miejskiej dodał, że jak wynika z tego sprawozdania, dużo tych wniosków 

zostało złożonych. Czyli 9 dodatkowych wniosków, i myśli, że któryś z tych wniosków przejdzie, 

i że będziemy je realizować. Ale dodatkowo jest też projekt ul. Górnicza. Myśli, że tam na pewno 

mogą być dodatkowe koszty poza tą kwotę 980 000 zł. bo ma być też zrobiona deszczówka. Są 

projekty związane z rondami, a na to wszystko będą nam potrzebne też wkłady własne i dodatkowe 

pieniądze, których na razie w budżecie chyba nie mamy zabezpieczonych, Także z jednej strony 

się cieszymy, a z drugiej strony, żeby tych pieniędzy na realizację, nam nie brakło.  

Ponieważ nie było innych  pytań Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął pkt 4 sesji. 

Do pkt 5. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Paczków na 2021 r. 

Następnie zwrócił się do rannych czy ktoś jeszcze chce zabrać głos w sprawie projektu uchwały?  

Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały 

pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 11 radnych 

przy 11 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXX/233/2021 została podjęta. 
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zał. nr 5 

wykaz imienny głosujących zał. nr 6  

Przewodniczący Rady Miejskiej dodał, że w § 3 zmienia się wydatki majątkowe gminy Paczków 

w podziale zgodnie z załącznikiem nr 3. Nakłady inwestycyjne na ten rok zwiększą się nam do 

kwoty 6 294 870 zł lwią częścią tego zwiększenia jest publiczny Internet w Gminie Paczków, to 

jest kwota 54 712 zł. W § 5 zmienia się wydatki na zadania jednostek pomocniczych gminy czyli 

środki statutowe, są zwiększone do kwoty 43696 zł. Podobnie jak to było w roku 2020.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął pkt 5 sesji. 

Do pkt 6. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z pytaniem czy są wnioski i uwagi do projektu 

uchwały. Ponieważ nie było pytań, ani wniosków poddał projekt pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 11 radnych 

przy 11 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXX/234/2021 została podjęta. 

zał. nr 7 

wykaz imienny głosujących zał. nr 8  

Na tym pkt 6 sesji został zakończony. 

Do pkt 7. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zwolnień w podatku od 

nieruchomości. Następnie przeczytał fragment uzasadnienia. Poprzednia Uchwała Rady Miejskiej 

w Paczkowie w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości obowiązywała do 31.12.2020 r. 

Przedmiotowa uchwała w przedmiocie zwolnienia jest taka sama jak Uchwała obowiązująca w 

2020 r. i przede wszystkim dotyczy nieruchomości, które są wykorzystywane do świadczenia 

usług publicznych. Projekt uchwały został przedłożony Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji 

i Konsumentów, który swoje stanowisko zawarł w piśmie znak DMP-1 z dnia 15.02.2021 r. 

Dlatego jeszcze raz tę uchwałę powinno się podjąć.  

Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały 

pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 11 radnych 

przy 11 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 
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Uchwała nr XXX/235/2021 została podjęta. 

zał. nr 9 

wykaz imienny głosujących zał. nr 10  

Na tym pkt 7 sesji został zakończony. 

Na salę posiedzeń przybyła radna B. Korytkowska. Na sali posiedzeń obecnych jest 12 radnych. 

Do pkt 8. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie przedłużenia terminów 

płatności rat podatku od nieruchomości dla  przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa 

pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu 

COVID-19.   

Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały 

pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 12 radnych 

przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXX/236/2021 została podjęta. 

zał. nr 11 

wykaz imienny głosujących zał. nr 12  

Burmistrz poinformował, że mieszkańcy zwłaszcza przedsiębiorcy, zapewne oczekiwali, aby 

pojawił się kolejny punkt, mówiący o uchwale, która będzie umarzać podatek od nieruchomości 

dla tych przedsiębiorców, którzy byli i pozostają w trudnej sytuacji finansowej ze względu na 

zamknięcie, choćby nawet lokali. Po pierwsze to w ubiegłym roku była taka uchwała podjęta przez 

Radę Miejską. Skutek finansowy dla gminy Paczków był oczywisty, negatywny. Natomiast 

liczyliśmy na to, że tych kilka procent gmin w Polsce, bo niespełna 4% gmin podjęło takie uchwały 

otrzyma jakąś rekompensatę z tego tytułu. No tak się nie stało. Na ten rok otrzymaliśmy pismo z 

Regionalnej Izby Obrachunkowej, która na polecenie Ministerstwa Finansów zwracała się do gmin 

z zapytaniem, czy w ubiegłym roku stosowały ulgi lub umorzenia, i jaki był skutek finansowy? 

Być może to jest pismo, które ma negocjować nowe warunki przy kolejnej, ewentualnie tarczy, bo 

nie ukrywa, że ta pomoc powinna być również i dla samorządów, które z tego tytułu pozbywają 

się dochodów, chcąc pomóc lokalnym przedsiębiorcom. Natomiast my na dzisiaj nie możemy 

takiej decyzji podjąć znając skutki finansowe z ubiegłego roku, zwłaszcza, że zapisy nawet już w 

tej przyjętej uchwale mówią o tym, że z ulg mogą również skorzystać przedsiębiorcy, którzy 

zalegali z płatnościami w ubiegłym roku. Więc przypuszczamy, że ta skala byłaby, jeżeli chodzi 

o zainteresowanie, dopuszczenie przedsiębiorców znacznie większa, a więc jeszcze większy byłby 
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ujemny skutek po stronie dochodów, jeżeli chodzi o gminę. Natomiast uruchamiamy takie 

instytucje: jak dzienny dom pobytu osób starszych mieszkania chronione, a to zwiększa wydatki 

bieżące. Oczywiście my czekamy na rekompensatę tych zwiększonych wydatków bieżących po 

stronie choćby nawet pobytu naszych mieszkańców w DPS-ach, ale na to potrzeba trochę czasu, 

więc to na pewno nie stanie się w ciągu jednego roku, że spadek będzie wydatków po stronie 

gminy Paczków na DPS-y. Na pewno na tym obiekcie skorzystamy, ale nie w tym roku. Nie w 

tym roku jeżeli chodzi o utrzymanie w ryzach wydatków bieżących. Dwa wchodzimy w zadania 

na początku roku, co, do których jesteśmy pewni, jak zostaną finalnie zakończone, jeżeli chodzi o 

wyłonienie wykonawców, bo sama ulica Górnicza, gdzie mamy kwotę 980000 zł kosztorysowo, 

jest znacznie większa i też obawiamy się, że może się okazać, że będziemy musieli jednak nasze 

dochody zabezpieczyć na realizację zadań związanych z realizacją inwestycji na terenie gminy, o 

które non stop mieszkańcy wnioskują też trzeba mieć tego świadomość. Dlatego na chwilę obecną 

wstrzymujemy się z podjęciem decyzji odnośnie zaproponowania radnym, uchwalenia uchwały 

odnośnie umorzenia podatków. Jeżeli po pierwszym kwartale, lub w połowie drugiego, będzie 

sytuacja na tyle klarowna finansowo dla naszej gminy, że będziemy mogli pozwolić sobie również 

na umorzenie czy przyjęcie uchwały umorzeniowej to, to będziemy czynić. Jeżeli nie, to będziemy 

się musieli, w tym roku powstrzymać. Natomiast w ramach ordynacji podatkowej przedsiębiorca, 

który jest w trudnej sytuacji finansowej może złożyć wniosek do burmistrza i w drodze 

postępowania administracyjno skarbowego, przedkładając dokumenty potwierdzające trudną 

sytuację finansową, burmistrz może ze względu na ważny interes podatnika podjąć decyzję o 

umorzenie podatku.  

Przewodniczący Rady Miejskiej podsumował, że w indywidualnej sytuacji tak jak Burmistrz 

powiedział, można złożyć wniosek, który będzie rozpatrzony.  

Na tym pkt 8 sesji został zakończony. 

Do pkt 9. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zwolnień od podatku od 

nieruchomości w ramach regionalnej pomocy inwestycyjnej dla przedsiębiorców realizujących 

nowe inwestycje na terenie gminy Paczków. Poinformował, że uchwała była przeanalizowana na 

wspólnym posiedzeniu, które było tydzień temu Komisji Rady Miejskiej. Do uchwały 

dołączonych jest 7 załączników. Uzasadnienie mówi, że projekt uchwały stanowi zachętę 

inwestycyjną dla przedsiębiorców, którzy zdecydują się prowadzić działalność na terenie Gminy 

Paczków.  

Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały 

pod głosowanie 
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GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 12 radnych 

przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXX/237/2021 została podjęta. 

zał. nr 13 

wykaz imienny głosujących zał. nr 14  

Na tym pkt 9 sesji został zakończony. 

Do pkt 10. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zwolnień od podatku od 

nieruchomości w ramach regionalnej pomocy inwestycyjnej dla przedsiębiorców tworzących 

nowe miejsca pracy w następstwie nowych inwestycji na terenie gminy Paczków. Projekt uchwały 

stanowi zachętę inwestycyjną dla przedsiębiorców, którzy zdecydują się prowadzić działalność na 

terenie Gminy Paczków. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 12 radnych 

przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXX/238/2021 została podjęta. 

zał. nr 15 

wykaz imienny głosujących zał. nr 16  

Na tym pkt 10 sesji został zakończony. 

Do pkt 11. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie projektu uchwały w sprawie 

zwolnienia i zwrotu części opłaty pobranej od przedsiębiorców za korzystanie z zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży za 2021 rok i 

zwrotu części tej opłaty. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 12 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXX/239/2021 została podjęta. 

zał. nr 17 
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wykaz imienny głosujących zał. nr 18  

Na tym pkt 11 sesji został zakończony. 

Do pkt 12. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie projektu uchwały w sprawie 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla bezdomnych, 

schroniskach dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi, w Dziennym Domu „Senior+”, 

w mieszkaniach chronionych oraz w innych ośrodkach wsparcia. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej M. Maluch zwróciła się z prośbą do dyrektora, żeby 

przekazał mieszkańcom, kto kieruje seniora, do domu seniora, czy do dziennego domu seniora.  

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Paczkowie Gwidon Gulanowski poinformował, że 

decyzje kierujące będzie wydawać Ośrodek Pomocy Społecznej w Paczkowie. W OPS będzie 

przeprowadzany wywiad i ustalana odpłatność, więc osoby chętne, które chciałyby uzyskać taką 

pomoc, będą zapraszać do Ośrodka Pomocy Społecznej. Myśli, że podania będzie można też 

składać w tej danej instytucji, a instytucje już między sobą będą przekazywać dokumenty i 

wydawać decyzje. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej M. Maluch zadała pytanie ile osób już jest na dzień 

dzisiejszy chętnych, zgłoszonych do dziennego domu seniora?  

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Paczkowie odpowiedział, że nie ma sporządzonej listy 

osób, tylko są to osoby bardziej, które się dopytują. Takich osób jest około 15, 20 osób na ten 

moment.  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej M. Maluch zadała pytanie odnośnie mieszkań chronionych?  

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Paczkowie odpowiedział, że w mieszkaniach 

chronionych jest 9 miejsc. W gminie są osoby, które już mogłyby zostać tam skierowane, ale 

jeszcze nie ma regulaminu, który utworzy dopiero instytucja, która będzie się zajmować tymi 

mieszkaniami. Z tego regulaminu, też będzie wynikać, w jakiej kolejności, i które osoby będą 

przyjmowane do mieszkań chronionych.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 12 radnych 

przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXX/240/2021 została podjęta. 

zał. nr 19 

wykaz imienny głosujących zał. nr 20  
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Burmistrz chce jeszcze coś dodać, proszę bardzo.  

Burmistrz w kwestii uzupełnienia wypowiedzi pana dyrektora dodał, że jeżeli chodzi o mieszkania 

chronione to jak zostawał burmistrzem 6 lat temu wydatki na pobyt osób z terenu gminy Paczków 

w DPS-ach to była kwota około 250 000 zł. Stawka ta dosyć mocno wzrosła w ciągu ostatnich 6 

lat. Dzisiaj wydatki bieżące po stronie budżetu gminy Paczków, to jest prawie ponad 500.000 zł, 

więc raz tyle. Lista chętnych jest naprawdę długa. DPS-ów na terenie gminy Paczków nie ma, a 

my płacimy za pobyt osób z gminy Paczków, które mieszkają np. w DPS-ie, w tym całodobowym 

domu dla osób starszych na terenie gminy Ziębice czy na terenie gminy Koperniki to Gmina Nysy. 

Pieniądze wypływają automatycznie z gminy Paczków. Dzisiaj pobyt po nowych stawkach, jednej 

osoby to jest ponad 4000 zł miesięcznie, i trzeba sobie powiedzieć, że bardzo często zdarza się 

sytuacja, że nagle rodzina nie jest w stanie finansować pobytu tej osoby, więc koszty przechodzą 

na budżet gminy. Chcemy te wydatki ograniczyć i w znacznej mierze zostawić je na terenie gminy 

Paczków. To nie będzie tak, że pierwszego dnia wraz z uruchomieniem mieszkań chronionych 

nagle my zapełnimy mieszkania chronione 9 osobami. To jest odpowiedź też do uchwały. Będzie 

tak, że będziemy stopniowo osoby, które kwalifikują się ze względu na swoje pewne schorzenia 

geriatryczne m.in. i brak możliwości funkcjonowania przez 24 godziny samodzielnie do tych 

mieszkań wysoko standaryzowanych również z opieką opiekunek środowiskowych, opieką 

medyczną pielęgniarską kwalifikować. Natomiast dlatego w uchwale jest napisane, że będzie co 

miesiąc wyliczana stawka. Bo zupełnie inaczej będzie się rozkładać koszt przy 2,5,6 osobach 

mieszkających w mieszkaniach chronionych, gdzie pewne koszty stałe są przypisane do tych osób, 

a koszt dzielimy przez osobę. Niż na 9 osób. W związku z tym ta stawka może w jakiś sposób się 

zmieniać, ale proszę zwrócić, że procenty, które są zapisane. Są bardzo niskie. Te osoby w 

mieszkaniu chronionym to jest dzisiaj średnia przy naszych wyliczeniach 3636 zł. przy pełnej 

obsadzie. No to płacąc nawet przy 250 najniższej emerytury 17% tj. w granicach 630 zł. w tym 

jest zawarta stawka czynszu, stawka z pełnej obsługi i mediów. Więc to naprawdę są niskie koszty. 

Mówimy o prawie trzykrotności wysokości najniższej emerytury. Osoby, które będą miały tą 

najniższą, płacą kilka procent, więc te wahania będą nieznaczne, ale będą wyliczane praktycznie 

co miesiąc ze względu na to, że tak jak powiedział, może się zdarzyć, że nie będą w pełni 

obsadzone miejsca w mieszkaniach chronionych. Też oczywiście osoby jak w DPS-ach będą 

odchodzić z przyczyn naturalnych, więc znowu na ich miejsce będzie kolejna rekrutacja. 

Generalnie chodziło o to, żebyśmy zeszli z kosztu po pierwsze, pobytu osób w DPS-e, poza 

terenem gminy Paczków. Dwa, żeby trochę zaoszczędzić, żeby to miejsce ich pobytu było nadal 

na terenie gminy Paczków. No i trzy też z tym związane są miejsca pracy, bo w tym obiekcie 

zostanie utworzone około 26 miejsc pracy. Co jest niezmiernie istotne. Taka sytuacja jest również 
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przełożona na dzienny dom pobytu dla osób starszych, bo też trzeba to wyjaśnić ten obiekt 

generalnie służyć ma mieszkańcom, natomiast od godziny siódmej do godziny szesnastej mniej 

więcej w tych granicach w tym przedziale godzinowym te 3 instytucje będą zarządzane, plus CIS 

to jest osobna instytucja, ale te trzy instytucje: dzienny dom pobytu dla osób starszych, mieszkania 

chronione i środowiskowy dom dla osób niepełnosprawnych psychicznie, będzie zarządzany przez 

jedną instytucję wyłonioną w drodze konkursu. Natomiast w ofercie konkursowej jest zapisane, 

że na zasadach również i rozliczania się będą mogły z tego obiektu korzystać zainteresowane 

stowarzyszenia, zwłaszcza z terenu gminy Paczków, które będą mogły sobie wynająć salę 

konferencyjną, salę spotkań również dla seniorów, którzy nie zakwalifikują się ze względu na 

jednostkę chorobową do dziennego domu pobytu dla osób starszych. A reasumując, ten dzienny 

dom pobytu dla osób starszych to jest takie, jakby to obrazowo przedstawić przedszkole dla osób 

starszych, dla osób, które mają różnego rodzaju jednostki chorobowe, które powodują o tym, że 

nie mogą zostać same w domu. A osoby, które się nimi opiekują mogą być aktywne zawodowo, i 

nawet jest na nie popyt na rynku pracy, ale one są uwiązane z tą osobą starszą, bo nie są w stanie 

po prostu jej zostawić samej. Więc przywiozą do naszego domu, poniosą pewną opłatę miesięczną 

też uzależnioną od liczby osób, które będą przebywać w tym dziennym domu pobytu dla osób 

starszych. I te opłaty niestety, ale one będą się dosyć często zmieniać na nie dużym poziomie. No 

a kwota bazowa może się zmieniać. Dzisiaj mamy wyliczony pobyt osoby w dziennym domu 

pobytu dla osób starszych na poziomie 990 zł miesięcznie. Można powiedzieć, dlaczego tak 

wysoko? Bo mamy w standaryzacji wpisanego rehabilitanta, pielęgniarkę, jeden posiłek ciepły 

dziennie, 8 godzin pracy z opiekunem i w tym momencie koszty osobowe powodują, że te wydatki 

zaczynają wzrastać. Już nie mówiąc oczywiście o mediach i o choćby nawet ogrzewaniu obiektu 

czy utrzymaniu obiektu w czystości.  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej M. Maluch podziękowała Burmistrzowi za informację, bo 

dużo ludzi pyta i przynajmniej mieli okazję wysłuchać, informacji.  

Na tym pkt 12 sesji został zakończony. 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 5 minut przerwy.  

Do pkt 13. 

Po przerwie obrady zostały wznowione. Na sali posiedzeń obecnych jest 12 radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie projektu uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nyskiemu na dokapitalizowanie działalności 

Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Nysie Spółka z o.o. Następnie odczytał wątek z 

uzasadnienia do projektu uchwały. „Z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być 

udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej 
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lub pomoc rzeczowa. Podstawą udzielenia pomocy jest umowa. W związku z trudną sytuacją 

związaną z pandemią COVID-19 i zastojem w spółce w miesiącach styczeń-luty 2021 r. Gmina 

Paczków postanawia przekazać dotację w wysokości 21 000,00 zł.” 

Burmistrz dodał, że PKS z Nysy jest operatorem jeżeli chodzi o realizację zadań na trasach 

gminnych, dla których organizatorem jest Gmina Paczków. Również jest świadczeniodawcą usług 

- szkolne przewozy. W ubiegłym roku, ale również w tym roku w styczniu i w lutym jest 

zobowiązany do dowożenia dzieci z klas I-III do szkół i dzieci przedszkolnych na trasach 

wyznaczonych przez Gminę Paczków jako organizatora. Informacja płynąca z PKS i sprawdzona 

przez Urząd jest taka, że w rzeczywistości ponoszą znacznie większe nakłady na realizację tego 

zadania niż otrzymują od Gminy i w związku z tym prosili o dwie rzeczy. Pierwsza to możliwość 

podpisania pisma do Wojewody w celu uzyskania rekompensaty za kilometry, które ich zdaniem 

są niedofinansowane. Taka prośba była za ubiegły rok. W tym roku prosili, abyśmy zwiększyli 

wartość biletów miesięcznych. To zwiększenie wartości biletów miesięcznych mogłoby być 

wprowadzone aneksem, ale nie widział tutaj uzasadnienia, bo później ewentualnie trzeba byłoby 

zmniejszać wartość biletów miesięcznych, gdyby zaczęto dowozić dzieci z klas starszych. W 

związku z tym zaproponowali przekazanie dotacji dla Powiatu i później przekazanie do PKS-u 

kwoty 21.000 zł. W jego odczuciu to jest jedyna forma w jaką możemy jako Gmina Paczków 

bezpiecznie wejść jeżeli chodzi o pomoc naszemu partnerowi na realizację zadania, które jest na 

Gminę nałożone odrębną ustawą. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 12 radnych 

przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXI/241/2021 została podjęta. 

zał. nr 21 

wykaz imienny głosujących zał. nr 22  

Na tym pkt 13 sesji został zakończony. 

Do pkt 14. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie projektu uchwały w sprawie 

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych 

Gminy Paczków, biorących udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym 

organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Paczków. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 12 radnych 

przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXX/242/2021 została podjęta. 

zał. nr 23 

wykaz imienny głosujących zał. nr 24  

Na tym pkt 14 sesji został zakończony. 

Do pkt 15. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie projektu uchwały w sprawie 

zmiany uchwały Nr XVI/124/2000 Rady Miejskiej w Paczkowie z dnia 27 kwietnia 2000 r. w 

sprawie nadania Statutu Bibliotece Publicznej im. Jana Brzechwy w Paczkowie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 12 radnych 

przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXX/243/2021 została podjęta. 

zał. nr 25 

wykaz imienny głosujących zał. nr 26  

Na tym pkt 15 sesji został zakończony. 

Do pkt 16. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie projektu uchwały w sprawie 

rozpatrzenia petycji. Następnie odczytał fragment uzasadnienia „W związku z powyższym po 

zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która dokonała analizy stanu 

prawnego i faktycznego postulatów petycji, zaproponowała negatywne jej rozpatrzenie. Mając na 

uwadze zapewnienie wykonywania podstawowych zadań publicznych przez Gminę Paczków, 

Rada Miejska w Paczkowie uznała petycję za niezasługującą na pozytywne rozpatrzenie i tym 

samym w całości nie uwzględniła jej”. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 12 radnych 
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przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXX/244/2021 została podjęta. 

zał. nr 27 

wykaz imienny głosujących zał. nr 28  

Na tym pkt 16 sesji został zakończony. 

Do pkt 17. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 12 radnych 

przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXX/245/2021 została podjęta. 

zał. nr 29 

wykaz imienny głosujących zał. nr 30  

Na tym pkt 17 sesji został zakończony. 

Do pkt 18. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu pomieszczenia garażowego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 12 radnych 

przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXX/246/2021 została podjęta. 

zał. nr 31 

wykaz imienny głosujących zał. nr 32  

Na tym pkt 18 sesji został zakończony. 

Do pkt 19. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw nieruchomości gruntowych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod głosowanie 
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GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 12 radnych 

przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXX/247/2021 została podjęta. 

zał. nr 33 

wykaz imienny głosujących zał. nr 34  

Na tym pkt 19 sesji został zakończony. 

Do pkt 20. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie projektu uchwały w sprawie 

przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Paczkowie na 2021r. Poinformował, 

że Komisja Rewizyjna na ostatnim swoim posiedzeniu zatwierdziła ten plan pracy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 12 radnych 

przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXX/248/2021 została podjęta. 

zał. nr 35 

wykaz imienny głosujących zał. nr 36  

Na tym pkt 20 sesji został zakończony. 

Do pkt 21. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie projektu uchwały w sprawie 

zatwierdzenia rocznych planów pracy Komisji Stałych Rady Miejskiej w Paczkowie na rok 2021. 

Poinformował, że wszystkie plany pracy były zatwierdzone na posiedzeniach poszczególnych 

Komisji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 12 radnych 

przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXX/249/2021 została podjęta. 

zał. nr 37 

wykaz imienny głosujących zał. nr 38  

Na tym pkt 21 sesji został zakończony. 
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Do pkt 22. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie projektu uchwały w sprawie 

uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Paczkowie na 2021 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 12 radnych 

przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXX/250/2021 została podjęta. 

zał. nr 39 

wykaz imienny głosujących zał. nr 40  

Na tym pkt 22 sesji został zakończony. 

Do pkt 23. 

Przewodniczący Rady Miejskiej rozpoczął dyskusję na temat wolnych wniosków i spraw różnych.  

Radny S. Janik poinformował, że kilka tygodni temu mógł zwiedzić budynek byłego zespołu szkół 

przy placu kościelnym, który został zaadoptowany na gminne centrum pomocy społecznej. Jest 

pod ogromnym wrażeniem tego, co tam zobaczył. Chciałby przyłączyć się do podziękowań dla 

wszystkich zaangażowanych w tą sprawę. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zauważył, że tym obiektem będziemy mogli się pochwalić na 

zewnątrz. Na pewno będzie otwarcie z zaproszonymi gośćmi. 

Radna A. Sypek zwróciła się do Burmistrza z prośbą o wymianę lub uzupełnienie części 

ogrodzenia terenu przy Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Kamienicy tj. około 60 metrów 

ogrodzenia. Istniejące ogrodzenie potrzebuje pilnej wymiany ze względu na bardzo zły stan 

techniczny. W części ogrodzenie wymaga uzupełnienia ponieważ zostało uszkodzone przez 

powalone drzewa.  

Burmistrz odpowiedział, że w dniu wczorajszym był na tym obiekcie i rzeczywiście są braki w 

ogrodzeniu, a teren szkoły, przedszkola powinien być ogrodzony. Postarają się zabezpieczyć 

środki na to zadanie. Od 1 marca br. będziemy mieć pracowników w ramach robót publicznych, 

więc pozostaje kwestia zakupu przęseł, a montować się będzie własnymi siłami. 

Radna A. Sypek zwróciła się do Burmistrza z zapytaniem w imieniu Prezesa OSP w Kamienicy, 

chodzi o realizację inwestycji wylania dywanika przy OSP w Kamienicy. Zadała pytanie jak 

Burmistrz zapatruje się na tą sprawę? 

Burmistrz odpowiedział, że są od tego, żeby wsłuchiwać się w głos mieszkańców i analizować 

wnioski pod kątem zasadności. Jeżeli są niezasadne należy wyjaśnić dlaczego. Jeżeli są zasadne 
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to trzeba je przeanalizować pod kątem priorytetu i pilności realizacji zadań i zasobności Gminy 

kiedy możemy takie zadanie wykonać. On kilkukrotnie odmawiał wykonania tego zadania 

Prezesowi. Miał odwagę, żeby odpowiedzieć negatywnie na taki wniosek na zebraniach straży 

pożarnej. Stan tej nawierzchni przed remizą na chwilę obecną nie budzi wielkich zastrzeżeń. Jest 

wylany z asflatu, który ma swoje lata, ale trzeba przyznać, że jak na plac manewrowy to wielkich 

zaniedbań nie ma. Asfalt jest spękany, ale gorzej wyglądały nawierzchnie boisk gminnych na 

terenie Gminy Paczków. Koszt wylania dywanika na tej powierzchni poprzez zapytania ofertowe 

to nie będzie koszt 5 czy 10 tyś zł. jak dochodzą do niego informacje, tylko w granicach 40 tyś zł. 

Następnie pokazał priorytety w prezentacji multimedialnej. 

zał. nr 41 

Jeżeli ma wybierać pomiędzy nowym dywanikiem przed remizą w Kamienicy za 40 tyś zł. a 

naprawą nawierzchni, na której mieszkańcy tracą zawieszenie, to dla niego priorytetem jest 

realizacja tego rodzaju zadań. Te wnioski, które wpłynęły do budżetu odnośnie tych dróg, które są 

zobrazowane w prezentacji są zasadne. Zostały złożone wnioski o dofinansowanie, bo też jedną z 

istotnych zasad jest, aby złotówkę pomnażać razy dwa, razy trzy. Na cztery inwestycje drogowe 

zostały złożone wnioski do Funduszu Dróg Samorządowych i do Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich. A na teren przed remizą nie ma skąd wziąć dofinansowania. I to kilkukrotnie było 

wyjaśniane. Odpowiedział, że na dzisiaj nie uwzględnia tego zadania w planie realizacji zadań 

inwestycyjnych na terenie Gminy Paczków. Wolałby zrealizować, jeżeli będzie taka możliwość 

zakup samochodu bojowego do OSP w Kamienicy, bo obecny jest mocno wysłużony i jest 

potrzeba kupna innego samochodu. Ale też w kolejce jest Stary Paczków, o którym nie można 

zapomnieć, i na który też w tym roku trzeba znaleźć środki finansowe. Pytanie czy wylać za 40 

tyś zł. dywanik przed remizą, czy być może zrealizować ich kolejny wniosek w zakresie kupna 

samochodu pożarniczego, który wydaje się, że jest bardziej pilnym zakupem jeżeli chodzi o 

wydatek majątkowy.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zgłosił do doraźnej naprawy ul. Słoneczną i Bartosza. 

Burmistrz odpowiedział, że ul. Bartosza, Słoneczna, drogi dojazdowe na ul. Robotniczej od drogi 

powiatowej, droga Chrobrego przed realizacją inwestycji, to są te drogi, które w pierwszej 

kolejności zostaną na nowo utwardzone, po zakupie tłucznie i ewentualnie po nabyciu w zapytaniu 

ofertowym poprzez wykonawcę takich napraw frezowany, bo w ten sposób będziemy to 

utwardzać. Mamy świadomość tego, że takie utwardzanie generuje koszty, ale nie aż tak duże jak 

wykonanie drogi z warstwą ścieralną i z podbudową. Musimy sobie cząstkowymi remontami 

radzić.  
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Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej M. Maluch zadała pytanie, czy jest zaplanowane 

uzupełnianie ubytków w drogach gminnych i powiatowych? 

Burmistrz odpowiedział, że o tym wspominał w sprawozdaniu. Wykonano zapytanie ofertowe na 

patcher, czyli naprawy masą na ciepło 30 ton. Masa na gorąco 300 m2 to na najpilniejsze potrzeby 

na drogach gminnych wystarczy. Natomiast na drogi gruntowe, i te na których nie ma wykonanej 

nawierzchni z masy bitumicznej zrobiono zapytanie ofertowe na zakup kamienia i na zakup 

kręgów.  Myśli, że w miesiącu marcu - kwietniu będzie się te naprawy realizować. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej M. Maluch zadała pytanie, co z drogami powiatowymi? 

Burmistrz odpowiedział, że jeżeli chodzi o drogi powiatowe to ma informacje, że Starostwo 

zabezpieczyło środki na naprawy. Natomiast co do dróg powiatowych na terenie Gminy Paczków 

w bieżącej kadencji, to Powiat będzie robił tylko jedno zadanie inwestycyjne. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej M. Maluch zauważyła, że w tym roku jeżeli chodzi o drogi 

powiatowe to zostały one zaniedbane. Nie były odśnieżane, ani posypywane. 

Burmistrz poinformował, że zapraszamy na sesję kwietniową Dyrektora, który zajmuje się 

inwestycjami powiatowymi na drogach. Do tego zostanie zaproszony Dyrektor, który zajmuje się 

bezpośrednio naprawą dróg, bo to zostało podzielone, żeby porozmawiać na temat bieżących 

problemów.  

Na tym pkt 23 sesji został zakończony. 

Do pkt 24. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz 

zamknął XXX sesję Rady Miejskiej w Paczkowie. 

Sekretarz obrad: 

Ewa Szlosek      

        Przewodniczący posiedzenia: 

Protokołowała: 

Alicja Góral Sowa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


